
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 NO 93, quarta-feira, 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.03.29.1 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, 
no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que 
concluiu o julgamento da fase de habilitação referente ao Certame Licitatório, na 
modalidade Tomada de Preços n° 2022.03.29.1, sendo o seguinte: Empresas Habilitadas - 

TERPACOL - Terraplanagem Paviment. e Construcao LIDA, Eugenia Fernanda Pereira 
Feltosa e Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI, por cumprimento Integral às 
exigências editalícias. Empresa Inabilitada - Araguaia Empreendimentos EIRELI, por não 
atendimento ao Item 3.2.17 do Edital Convocatório, conforme Parecer Técnico (Análise de 
Acervo Técnico) Maiores informações: (88) 3557-1254 (R-211). 

Porteiras/CE, 17 de maio de 2022. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 23/2022 

O Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos interessados o 
Pregão Eletrônico Na 023/2022, cujo Objeto: Aquisição de equipamentos, material 
permanente e veículos para as Unidades Básicas de Saúde do Municiplo de Quiterianópolis 
- CE, com previsão para Abertura do Processo dia 31 de Maio de 2022, às 09h, O Edital 
estará disponível através dos Sites: http://bli,org.br/, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
http://quiterianopogs.ce.gov.br/. Maiores informações no Telefone: (88) 3657-1064. 

Quiterianópolis-CE, 17 de Maio de 2022. 
TIAGO SOUZA DE MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE/01/140422/SME 

Titulo! AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - A Autoridade Superior da Secretaria 
Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve; REVOGAR 
o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.o PE/01/140422/SME que tinha 
como objetivo o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em Confecção de uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Pública 
Municipal de Ensino do Município de Reriutaba-CE, com base na justificativa constante dos 
autos do processo - Fundamentação Legal: Art. 49 caput, §30 c/c alinea "c", Inciso I, art. 
109, Lei Federal no 8.666/93; Esteio na Súmula no 473/STF. Comunicado: Quaisquer 
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação - Gestor e Ordenador Geral 
das Secretarias e dos Fundos Municipais: Francisco Wellington Vale Pinto. 

Rerlutaba-CE, 17 de Maio de 2022. 
FRANCISCO WELLINGTON VALE PINTO 

Gestor e Ordenador Geral das Secretarias e dos Fundos 
Municipais do MunicIplo de Reriutaba 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO - No 2022.05.16.01 

Pregão Eletrônico - No 2022 05.16.01 - Registro de Preços No Compras.gov.br - 252022 - 
UASG - 981547. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
Materiais Permanente para as Escolas da Rede de Ensino do Município de São Benedito/CE, 
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 24; Informações sobre o edital a 
partir do dia 18 de Maio de 2022, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão 
de Licitação - Rua Paulo Marques, no 378, Centro, CEP.: 62370-000, São Benedito/CE ou 
www.gov.br/compras; Entrega das Propostas: a partir das 08h30m1n, no dia 18 de Maio de 
2022, no site www.gov.br/compras; Abertura das Propostasi 31 de Maio de 2022 as 10:00 
h. no site: www.gov.br/compras. 

São Benedito/CE, 17 de maio de 2022. 
• LUIS CARNEIRO MACHADO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne SE-CP001/2022 

O Presidente da Comissão de Licitação localizada na Av. Francisco França 
Cambraia, n° 265, Centro, comunica aos interessados que no dia 20/06/2022, às 09h, abrirá 
licitação de Concorrência Pública no SE-CP001/2022, cujo objeto: Contratação de empresa 
especializada para construção do espaço educativo rural com 06 salas de aula e quadra 
esportiva, localizada no Distrito de Codiá no município, através da Secretaria de Educação, 
Cultura e Desporto, deste município, conforme Projeto Básico, parte integrante deste 
processo. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no 
horário de atendimento ao público das 08h às 12h ou pelo portal do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, e no site do município: 
https://www.se na dorpompeu,ce .gov.br/. 

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No PE22013 SEPLAG (SRP) 

(BB No 938666) 

Centrai de Licitações. Inicio da Disputa; 31/05/2022 às 09h (Horário de Brasília). 

OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Eletrodomésticos e 

Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades dos órgãos e entidades do 

Município de Sobral - CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 

Modalidade: Processo SPU No P192283/2022 - Edital do Pregão Eletrônico No PE22013 

- SEPLAG (SRP) (BB No 938666). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: 

http://licitacoes.sobraLce.gov.lar e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 40 andar. Fone: 

(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 17de Maio de 2022. 

LISA SOARES DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônoo 
http://www.M.gov br/aMenticidade.html, pelo cÓdigo 0530202205180022g 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.13.02 - SRP 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Solonópole''-'reU,11Qra \-\C

público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Maio de 2022, às 

0800h (oito horas), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com,br", estará realizando licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de 

julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o no 2022.05.13.02-SRP, com fins ao 

Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de camisas, calçados, bonés, bolsas, 

short, luvas, calçados, máscaras de proteção, tecidos e afins, tapetes, uniformes e 

fardamentos, de interesse das diversas Secretarias do Município de Solonópole, tudo 

conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao edital, 

o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, no 

330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou 

licIta.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30mIn às 11h3Omin. 

Solonópole - CE, 17 de maio de 2022, 

MARIA MONICA BARBOSA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.05.13.01 - PE - FMS 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 

Marnede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Registro de Preços para futuras 

contratações de prestação de serviços de confecção de próteses dentária total e prótese 

parcial removível, incluindo todo o processo de fabricação (material de moldagem e 

fabricação ) e mão de obra técnica no local da execução do serviço do início ao fim do 

processo, destinados às pessoas carentes, junto a Secretaria de Saúde de Tejuçuoca - CE. 

O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do 

site do TCE https://licitacoes,tce.ce.gov.br/ e www.bil .org.br a partir da data desta 

publicação. A sessão pública se realizará no dia 30 de Maio de 2022 às 09 horas, Data do 

Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços', a partir de 18 de Maio de 2022 a partir 

das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços.; 30 de Maio de 2022 às 

09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www,b11,orgjbr. 

Tejuçuoca/CE, 17 de Maio de 2022. 

FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 1.043/2022-PE 

O Pregoeiro oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, 

no 514, Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço 

www.bilcompras.com até o dia 31/05/2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF), cujo o 
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de materiais 

farmacológicos, médico hospitalares e odontológicos para atender as necessidades dos 

setores e demandas judiciais ligados a Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE 

O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 

08:00 às 12,00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

www.licitacoes.tce.ce.gov.br, ou ainda através do site www.blicompras.com. 

Ubajara/CE, 17 de maio de 2022 

JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Ne 1.05.05.2022 

O Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, nomeado pela 

Portaria n° 054, de 17 de Março de 2022, em cumprimento da ratificação procedida 
pela Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança 

Alimentar e Trabalho, a Sra. Syene Cavalcante Leite Aquino, faz publicar o extrato 

resumido do processo de Dispensa de Licitação na 001.05.05.2022 - F.M.A.S„ conforme 

segue: Objeto: Contratação de serviço de manutenção preventiva e corretiva de 

equipamentos de informática e periféricos com suporte aos softwares, atualizações e 

instalações de programas incluindo manutenção de impressoras destinado a atender as 

Favorecido(s): Empresa JHONATAS WILLY LOURENÇO GONÇALVES, inscrita no CNPJ n2 

43.673.969/0001-36. Valor Total: de R$ 46.600,00 (quarenta e seis mil e seiscentos 

reais). Fundamento Legal. Art. 75, Inciso II da lei Federal no 14,133/2021. Declaração 

de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação e Ratificada pela Sra. 

Syene Cavalcante Leite Aquino, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, Segurança Alimentar e Trabalho. 

Várzea Alegre - CE, 17 de Maio de 2022. 

SYENE CAVALCANTE LEITE AQUINO 

Secretária Municipal de Assistência Social, Segurança 

Alimentar e Trabalho 

Documento assinado digitalmente conforme MO nC 2200'? de 20/08/2001, CP 
que Institui a infmestrutura de Chaves Públicas Brasileira • ICP.Brasli. 

• 



.txR, z-ow% 
o 

&Led. Rato tn, fficp1
2̀":

'IlwáÁitíç f 
111 W' 
.4 

11
,5b111 

1111W-á' 
ENJ-riqe 

Er9.;,2111 RI wkze32g,i,i1
0  .€-200 2.* 

12ii1N12'2

H 
glg514

11 

4l í 

V4 
4R.0.1!14 

1§11ÉINII 

xrimãaga@2].ç 

et'aVi-I2Pn~,.$ 
1:rit8M1/43All 

llíW;32gMUI 0111W 2í'q23' t,pm>22 tp 1; 

•

x4Et
42Pgírelgád 2 F-1-0jR WaJ IASI ol'e.: M 

WiEll WItli 
ilfAli!0::n1=4 
Inli*41":4-14 .t fi i 

6 ;11.M.4 il 
w N 

:INglig I 
k 1154íqn.gg 2 54
WM10 54 4411 

• 1...5,rzw,1-2: org nyv 
t1 

ske li w_42Rwliv11. 2  j..-.214fIrt 4t1 

,. ..-23,5'42U:.,1E5221 12 L222E. ZISt.13.4' 

14
 "" 4282”fi r 

11 232.il.v
N opcAll n i, ~ t

VI
wem lici1420ge.,,

IRur*ige;:.§1E na

d111 RS! "5: . 

141fllí:illíd". 
1 §1 qei;„1 ,1/1 
4" htl; 2.31o 4 :2 

i ll WqMildi 
Q4"0g2 ..4 45,1 
SI M

Id!liW.Wil 

! " 2¡;;OIRaw e . 1

• 
liliW:7A”An, 

'"a0. 4 ents

1 

- 2'2 i 
2' e.a sí1 

gi'llV, WP;¡Wd: gEPI W2.11 
21 R.4c.g0g-j,l2.1_ R, zg3,W,tEer°1 
Z2ãLeth-§nth 

fi
4' Wm 

E 

11 1 i l
IE>aw'm

WWEí 

R18141 
EA Fi'M 
Wh!! 
ílne0 
zIggg 

11 „3„1111 

piNgF, kses! 

2qPi! 
lila 

ww.ffim 
W ã11-1 híit. 

4"N 
1.22e-
114Vh! 
.3130 E z-EU 
14g1 4:f11 1:dupsEi„,„5. ogábo, 
1 E3 zg 
INnge 
12114id 
.¡134111111 
Rflfidi. 
:11P ial 
mei Igi 

.0.er tliÉtV, s'Ar' 
11"-§E4PDI §4V2ijhb 
411/151111 e c! 

afd q10. 

:gytWg í 
utuW dlinr.-JA 

il.p!“,01 gellil 

kif4i111511011 
íRli!ll 81114owtoitg fzci 
"1111101Wil issml 

0 
%,;Vgw-ii 2 
g2ft/ WhA l
i--g1-35
2h143 

,'d,WAdi 
d Ongidll 
i;i12Visaid 
Ilig3,511W.al 

1
 akíl3,I3I: 1 :2gtiZ241..21 

ign.:111V4 
.1 'IW:10t; ocz.¥ 1gg" 
:í § ,WW.014 1 226.„5 0.2-1 
§4.E 1=í7, hi? 
Uw kL2',1 RE.h2 

11141141 
22211341" 
.4.814aÊ1 
114111: 

444'.0$ 2
412n1 a 42Z,0-
253 .4 

4E 
gL..28%1 
"'°E0ti' 
'44.0 4 g olv34;10 

1k12-1TRE 
a-slil .egt gkg&t@ gd 

k 29 

nal 

2g25,9 

glle
33
g 

111P 
21228'; 

aEj.2 

.1- Rag 
•fg---§ 

ESF. a.g 
I

11111!
2kÉ j 100..2 
il5<-gi: 

M“ti 23-ge,31-
3giglli 

ãPh 

gril .- g II I . 
41 , id 

1111414.1 ''..1§ 1 'I It-rg • 
.8 Ç&A119éjjouil 

'- rni I e ag! J"" 
1 14°. el"? '14. 

pill ' J lígif
5 g ok411 

11
. j 

4 1

MI1412n rti411 
4a2* IIR/1. g;1i thE 21-à,P-4

P4g1J 
g+ 2a gll 
D, .88p qh g 

W 2 44:.4 &4121.21N M: g * g'5 " Waàí illk W gãil 
isr:13I 144WW1 1 c' i 1 1141 SIJ rit41.! 

iiglii 011r2 
1, 

11 g_w g
rit 

ç li g I 41021111 MOI 

P1111
kl 

lk ig 2. dl 1 
lí I 

Q.P°1 
g 1 4119 1 A" .g g 'g gA 
1 1 TP E °' ell.! w logo 

tVÂ 
4wtol., 

2 
g.el 1:411 4¡p 

1P11 's 
W:',.4'8" 

Illei NI/11' 1 1 1" IN1 
q 2 2 

00114/ 
aN t

g41111N 1' 
.12110m 

da Is 
s A x-

a‘ gfel¡ 0145p J. :í lb 31-81 C â 111 • Ai li

1°1"d ql.°11ílt V I . IN 

i 

11-'íll 
OP -6 pql 49 1 . 

11 • 22"lir 1 . . . d Ugldá 

4111M1 ,,l. m2g., 
1A1§111 kfil ,3.

c. 1%0,344 

4.2 g, 111111 
204'418 

421ih14! 
'1*.144 §§.2 
flillrd ,EJ 1

w ti„ . „ 
,.. '',f 10 
í illi 104. 01 i-mq . okâ 

Rlil'fil g . ia° â ã;shigjÁ 
qui
ply f" 
Ê,, h411. 21 

I ! 1 
JE 1 11.104 

ibuy 
0141 .
Wilib 

2;41 Plg, 1 0.-1 
affltIMI 

2 , 

g E 

c o o 


